ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«05» декабря 2022 г.                                                                                    № 140-р

г. Хилок

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального района «Хилокский район».

В федеральными законами от 21 декабря 1994  года 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», протокола КЧС и ОПБ от 30.03.2022 г. №11 определить орган и должностных лиц администрации муниципального района «Хилокский район», ответственных за обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Хилокского района и крестьянско-фермерских хозяйств следующим образом:
- орган ответственный за обеспечение первичных мер пожарной безопасности администрация муниципального района «Хилокский район»;
- должностные лица администрации муниципального района «Хилокский район», ответственные за обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Хилокского района (по поселениям):
- сельское поселение «Бадинское» - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Аксенкина Наталья Александровна;
- сельское поселение «Линево-Озерское» - начальник общего отдела Москалева Татьяна Анатольевна;
- сельские поселения «Энгорокское» и «Хилогосонское» - начальник отдела информатизации и связи Скареднева Лариса Геннадьевна;
- сельское поселение «Харагунское» - начальник отдела экономики и сельского хозяйства Стремилова Оксана Анатольевна;
- сельское поселение «Хушенгинское» - начальник отдела территориального развития Яворская Екатерина Сергеевна;
- сельские поселения «Жипхегенское» и «Закультинское» - консультант отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Некрасов Юрий Анатольевич;
- сельские поселения «Укурикское» и «Глинкинское» - консультант отдела территориального развития Косых Виктория Юрьевна;
- крестьянско-фермерские хозяйства Хилокского района  - консультант отдела экономики и сельского хозяйства Якимова Наталья Ивановна.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на консультанта ГО и ЧС Алеева Александра Владимировича.

ВрИО главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                   К. В. Серов